MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL Nº 24/2019

PIBIC/PIBIC-Af/PIBIC-EM/PIBITI/IFRS/CNPq

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria

nº 740 de 06/06/2018, publicada no DOU de 07/06/2018, torna pública a retificação do Edital nº

24/2019 – PIBIC/PIBIC-Af/PIBIC-EM/PIBITI/IFRS/CNPq.

1. Onde se lê:

1. DAS BOLSAS

(...)
2.4. O número de bolsas referentes a cada modalidade está assim dividido:

a) PIBIC e PIBIC-Af: 12 (doze) cotas;
b) PIBIC-EM: 45 (quarenta e cinco) cotas;
c) PIBITI: 15 (quinze) cotas.

2. Leia-se (destaque em azul):

1.    DAS BOLSAS

(...)
2.4. O número de bolsas referentes a cada modalidade está assim dividido:

a) PIBIC e PIBIC-Af: 13 (treze) cotas;
b) PIBIC-EM: 45 (quarenta e cinco) cotas;
c) PIBITI: 15 (quinze) cotas.

Bento Gonçalves, 12 de agosto de 2019.

TATIANA WEBER
Reitora substituta do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)